

Dato: 04.03.2022

Tema: FORLEGENHET ER LIVET

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

قُلْ لِلْمُؤْمِنِينَ يَغُضُّوا مِنْ أَبْصَارِهِمْ وَيَحْفَظُوا فُرُوجَهُمْ

قَالَ رَسُولُ اللَّهِ صَلَّى اللَّهُ عَلَيْهِ وَسَلَّمَ

لِكُلِّ دِينٍ خُلُقٌ وَخُلُقُ الْإِسْلَامِ الْحَيَاءُ

**Kjære muslimer!**

I verset jeg har lest sier den Allmektige Allah slik: **«Si til de troende menn at de må holde sine blikk senket og vokte sin kyskhet.»**<sup>1</sup>

I hadithen jeg har lest sier vår kjære profet slik: **«Enhver religion har en moral. Islams moral er forlegenhet.»**<sup>2</sup>

**Ærede troende!**

Forlegenhet/skamfølelse er livet. Forlegenhet er en følelse som er en indikasjon på vår eksistens. Følelsen av forlegenhet og ærbarhet i mennesket er en del av skapelsen, og dens kilde er tro og islamsk moral. Følelsen av forlegenhet er en menneskelig, medfødt følelse, og det er en av de viktigste egenskapene som hindrer folk i å gjøre hva de vil. Forlegenhet er essensen av moralske verdier i Islam, og er også en del av troen.

Forlegenhet har tre dimensjoner: Forlegenhet overfor Allah, overfor mennesker og overfor seg selv. Forlegenhet overfor Allah er å adlyde Hans ordre og forbud. Forlegenhet overfor mennesker betyr å unngå alle slages dårlige ord og atferd som vil forstyrre dem. En persons forlegenhet overfor seg selv er å ha god moral.

Grunnen til problemene som oppleves over hele verden i dag er deformasjonen av moral og faren for tap av forlegenheten/skamfølelsen.

**Kjære muslimer!**

Den verste berøvelsen er å berøvelsen av privatlivet. Grenseløsheten og den uregjerlige naturen til digitale og virtuelle medier konfronter dagens verden med mangel på privatliv. Spesielt gjennom sosiale medier har alle slags umoralske dårlige ord, oppførsel og holdninger slik som løgner, sladder, baktalelse, fornærmelse, ydmykelse m.m. kommet opp på et nivå der disse omgir hele menneskeheten. Vi har derfor et utvilsomt behov for katekisme for sosiale medier og etikk for sosiale medier.

I tillegg til at våre barn bør være klar over dette fra starten av, er det også ekstremt viktig å øke bevisstheten blant våre barn om denne verdenen, som løsriver barna våre fra den virkelige verdenen og fører dem til den virtuelle verdenens grenseløshet, umåtelighet og ondskap. Samtidig har det blitt viktigere enn noen gang for barna våre å motta opplæring om medfølelse og privatlivet, som vil beskytte dem mot all ondskap. Det er ille å bli berøvet enkelte ting i livet. Men det verste er å bli fratatt privatlivet. Den som er frarøvet privatlivet mister respekt. Den som er fratatt privatlivet distanserer seg fra respekt, mister sin verdighet, mister sin høyhet og ære. Det som passer en muslim er å leve et liv iført privatlivet, ærbarheten, gode manerer og forlegenhet.

Jeg vil fullføre min khutba med en bønn fra profeten vår: **«Min Allah! Jeg ber deg om veiledning, fromhet, ærbarhet og et rikt hjerte.»**<sup>3</sup>

**Norge Diyanet Khutba Kommissjon**

<sup>1</sup> Nûr, 24/30.

<sup>2</sup> Malik, Hüsnü'l-Huluk, 2/II, 905.

<sup>3</sup> Müslim, Zikir 72.